2023年２月 16日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

金属箔用スリッターに関する技術譲受けについてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ＩＨＩ物流産業システム（以下「譲受け先」

という。）より金属箔用スリッターに関する技術等を譲受けすることを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．技術譲受けの理由

  当社は従来より紙及びフィルム用スリッターの製造・販売を行っており、当該分野は当社事

業の重要な柱の一つになっております。

  今般、新たに金属箔用スリッターに関する技術等を取得することにより、スリッター製造に

関する各種ノウハウを活用しつつ、品揃えの拡充が可能になり、スリッター事業全体の一層の

拡大・強化が見込まれます。

２．技術譲受けの概要

譲受けする技術の内容

譲受け先が保有する、金属箔用スリッターの開発及び製造に必要な技術（具体的な譲受け財

産は以下の通り）。

・設計図面、設計計算書等の技術情報及びそれに関わる一切の知的財産権

・当該技術に係る治具等の有形資産

・金属箔用スリッターの開発・製造及び販売に係る契約のうち、当社が承継することについ

て当社と譲受け先間で合意した契約

・金属箔用スリッターの開発・製造及び販売に係る一切のノウハウ

３．譲受け先の概要

（１）名 称 株式会社ＩＨＩ物流産業システム

（２）所 在 地 東京都江東区豊洲３丁目１番１号

（３）代 表 者 の

役職・氏名
代表取締役社長 笠 俊司

（４）事 業 内 容 物流・ＦＡシステムのコンサルティング、販売、設計、製作、調達、

建設、据付工事、改造修理ならびに機器、部品の整備及びメンテナン

スサービス

（５）資 本 金 1,000百万円

（６）設立年月日 1984年７月２日

（７）当社と当該

会社との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．譲受けの日程

2023年２月 24日 技術譲渡契約締結

2023年３月 24日 技術譲受け及び譲受け対価の支払い

５．今後の見通し

本件による 2023年 10月期の業績に対する影響は軽微ですが、今後開示すべき事項が生じた

場合には、速やかに開示いたします。

以 上